Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 44
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

23.11.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Обыденова Т.С., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Ильина Н.Е., Куроедова Л.А., Иванова Ю.А., Понамарев С.Г., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Жданов С.Ю., Ульянов В.А.,  Егорова А.Ю., Бубнов А.В., Желтухина Р.С., Логинова О.В., Фёдоров Л.Н..
Присутствуют:

Волкова Е.М. – заместитель Главы администрации района;
Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 21, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка заседания:

         1. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          2. Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества в Окуловском муниципальном районе на 2024-2026 годы.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.

          3. О  кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области.

         Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 21 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества в Окуловском муниципальном районе на 2024-2026 годы.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:  Ульянов В.А., Нестерова Т.В., Ахматов А.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 21 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О  кандидатуре для включения в Книгу Почёта Новгородской области.

         Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Арсеньева Н.В., Ульянов В.А., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А..

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. председателя Думы.

Предложено 5 кандидатур для включения в Книгу Почёта Новгородской области.  Голосование проводится по каждой кандидатуре.
Голоса распределились следующим образом:
Алексюк Н.М. - «за» - 0 «против» - 0, «воздержались» - 21.

Бриккер Л.Э. – «за» - 21 «против» - 0, «воздержались» - 0.

Константинова Е.А. – «за» - 3 «против» - 0, «воздержались» - 18.

Леонтьев А.А.  – «за» - 0 «против» - 0, «воздержались» - 21.

Тыщук Л.В. - «за» - 0 «против» - 0, «воздержались» - 21.

По наибольшему количеству голосов решили ходатайствовать о занесению сведений в Книгу Почёта Новгородской области Бриккера Л.Э..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 21 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова